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VN/15767/2021)

Ornamo on Suomen suurin ja maailman toiseksi vanhin muotoilualan ammatillinen yhteisö, jonka 
jäsenistö muodostuu yli 2600 muotoilun ammattilaisesta muun muassa teollisen muotoilun, 
sisustusarkkitehtuurin, tekstiili- ja vaatesuunnittelun, digitaalisen suunnittelun, palvelumuotoilun ja 
taideteollisen taiteen alalla.

Ornamo pitää yleisesti erittäin kannatettavana, että aineettomiin oikeuksiin kiinnitetään laajasti 
huomiota niin IPR-järjestelmien kuin ammatinharjoittajien ja yritystenkin tasolla. 
Kehittämistoimenpiteet on tärkeää kohdentaa niin, että ne tasoittavat tietä kasvuun kaikenkokoisille 
yrityksille. Varsinkin pienemmillä yrityksillä eri aloilla on ollut haasteita IPR-asioiden omaksumisessa 
osaksi liiketoimintaansa ja on helppo nähdä, että monin osin strategisesti jämäkkä IPR-hallinta on 
myös resurssikysymys. Nähdäksemme tarvitaan jatkossakin entistä enemmän alakohtaisesti 
puhuttelevaa tiedottamista, mutta myös enemmän tukikeinoja helpompaan ja 
kustannustehokkaampaan IP:n hallintaan.

Yhteiskunnan tukitoiminnoilla on mahdollista luoda paitsi korkean arvonluonnin mahdollisuuksia, 
myös ylipäätään uusia ansaintamahdollisuuksia sekä suojautumismahdollisuuksia muun muassa 
jäljittelyä vastaan – myös pienimmille ja vähäresurssisimmille yrityksille. Tällainen kehitys on 
erityisen toivottavaa muotoilun ja monen muun luovan tai/ja innovatiivisen tai tietointensiivisen 
alan näkökulmasta, jossa yrityskoot ovat pääsääntöisesti mikrokokoa, mutta arvonluontikykyä voi 
löytyä kokoon nähden valtavan paljon.
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Pelkästään muotoiluyritysten, tai muotoilua strategisesti käyttävien muotoilun asiakastoimialojen, 
kohdalla kyse voi olla yhtä lailla teknologisista innovaatioista monialaisissa tiimeissä kuin nopeasti 
kasvavista arvostettavista brändeistä tai uudenlaisista, joskus voimakkaastikin skaalautuvista 
palveluista. Strateginen ote IPR:ään, mukaan lukien kustannustehokas IP:n suojaus ja IP-lisensointi, 
on yksi olennainen kivijalka näissä kehitystarinoissa.

Mikro- ja pk-yritysten ansaintamahdollisuuksien huomiointi on myös linjassa EU-komission 
strategisten tavoitteiden kanssa lähivuosina. Pienikin aineettomaan arvonluontiin kykenevä yritys 
voi kasvaa suureksi digitalisoituvassa ja muuttuvassa maailmassa ja näitä yrityksiä voi syntyä 
Suomeenkin paljon. 

Ornamo ry on jo useamman vuoden ajan toteuttanut valtakunnallisia hankkeita, joiden kautta muun 
muassa ymmärrystä IPR:stä on parannettu muotoilijoiden keskuudessa. Olemme mielellämme 
mukana strategian edistämistoimenpiteissä luomassa Suomeen entistä parempia edellytyksiä 
kaikenkokoisille yrityksille, yrittäjille ja sellaisiksi aikoville luoda kannattavampaa yrittäjyyttä muun 
muassa juuri IP:n helpomman ja kustannustehokkaamman hallinnan kautta.
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